2020 年 9 月 7 日

株式会社ベルシステム 24

各位

医薬品業界の専門情報誌「国際医薬品情報」に

当社社員の寄稿論文が掲載されました

「国際医薬品情報」（通巻第 1158 号・第 1160 号、国際商業出版株式会社）に、当社社員

が寄稿した論文が掲載されましたのでお知らせします。内容は以下の通りです。

■執筆者

株式会社ベルシステム 24

CRM 第 1 事業本部 医薬開発事業部 シニアプロフェッショナル 塚前 昌利

■概要

「第 1158 号：中計にみる製薬企業の Beyond the Pills への取り組み」

製薬業界においては、制度改定をはじめとする外部環境の変化を受け、根幹である創薬の開

発に取り組みながら、「Beyond the pills（くすりを越えて）」と称される、健康増進・予防・

診断・予後といったヘルスケア全体をサービスとして捉える動きが高まっています。本稿で

は、製薬会社 3社による取り組み事例を紹介し、社会環境・ニーズが大きく変化する中での

業界の動向や展望について解説しています。

掲載サイト https://www.kokusaishogyo.co.jp/kokusaiiyakuhinjoho/20207271158.html

「第 1160 号：後発医薬品取り扱い企業各社の安定供給体制に関する情報提供の開示状況」

抗菌薬の欠品問題に端を発した医薬品の安定供給問題は、新型コロナウイルス感染症の拡

大に伴い、さらに影響が広がるのではないかという懸念が高まっています。本稿では、製薬

企業の医薬品相談窓口の業務を始め、日々医薬品情報に接している当社の知見をもとに、企

業による情報開示並びに各社の後発医薬品に関する安定供給に向けた取り組み状況をまと

め、解説しています。

掲載サイト https://www.kokusaishogyo.co.jp/kokusaiiyakuhinjoho/20208241600.html

当社は、「我々がつくり出した価値を社会に還元し、美しい未来づくりに貢献します」を

行動理念のひとつとして掲げています。今後も寄稿やセミナー登壇などを通じて、当社で培

った専門的知見を、社会へ広く伝えて参ります。

https://www.kokusaishogyo.co.jp/kokusaiiyakuhinjoho/20207271158.html
https://www.kokusaishogyo.co.jp/kokusaiiyakuhinjoho/20208241600.html

本文中に記載されている会社名、製品名は、各社の登録商標または商標です。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社ベルシステム 24 ホールディングス 広報 IR 室

E-mail：pr@bell24.co.jp

TEL：03-6893-9827

mailto:pr@bell24.co.jp